АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26 сентября  2016 года
                          №  379
О внесении изменений в  муниципальную  программу

муниципального образования  «Гончаровское

сельское поселение» Выборгского района

Ленинградской области «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной

и  инженерной инфраструктуры и повышения

энергоэффективности в  МО  «Гончаровское

 сельское  поселение» на 2015-2018 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 90/1 от 11.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение»  Выборгского района Ленинградской области» (далее – Порядок), от 20 09 2014г. № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Гончаровское сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную  программу муниципального  образования  «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и  инженерной инфраструктуры и повышения энергоэффективности в  МО  «Гончаровское  сельское  поселение» на 2015-2018 годы»  согласно приложению.

         2. Отделу по бюджетной политике и учету администрации МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, при подготовке проекта бюджета МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, предусмотреть выделение средств на финансирование муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и  инженерной инфраструктуры и повышения энергоэффективности в  МО  «Гончаровское  сельское  поселение» на 2015-2018 годы».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Зам. главы администрации

М.А. Блинова
Разослано: дело, прокуратура, официальный сайт поселения, газета «Выборг»,  отдел бюджетной политики и учета.
      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МО «Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
                                                                                                   от 26 сентября  2016 года  N 379
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Гончаровское сельское поселение»

на 2015-2018 годы»

	Полное наименование
	«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Гончаровское сельское поселение» на 2015-2018 годы (далее-программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования  «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Участники муниципальной программы
	муниципальные служащие

руководители структурных подразделений администрации предприятия, учреждения, организации

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	Программно-целевые инструменты  не применяются

	Цели муниципальной  программы
	Дальнейшее развитие системы газоснабжения на территории МО «Гончаровское сельское поселение» и повышение уровня жизни населения поселения с максимальным использованием существующей системы распределительных газопроводов, а также на основе вновь построенных газораспределительных сетей;
Стратегической целью развития отрасли коммунального хозяйства является обеспечение надежности и эффективности функционирования коммунального комплекса на территории МО «Гончаровское сельское поселение».

	Задачи муниципальной программы
	· ремонт объектов теплоснабжения;
· обследование и оформление земли КОС и ВОС котельной

	Целевые индикаторы и показатели
муниципальной программы
	· доля объектов теплоснабжения, подготовленных к осенне-зимнему сезону от запланированного  на текущий год, %.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в четыре этапа.

Сроки реализации Муниципальной программы:

1 этап - 2015 год;

2 этап – 2016 год;

3 этап – 2017 год;

4 этап – 2018 год.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в ценах соответствующих лет составляет из бюджета МО «Гончаровское сельское поселение»:

Всего: 12388,2 тыс. руб., в том числе:

средства местного бюджета -6564,6 тыс. руб.,

средства областного бюджета -5823,6 тыс. руб.
2015 – 11 440,5 тыс. руб.;
средства местного бюджета -6240,5тыс. руб.,

средства областного бюджета -5200,0 тыс. руб.
2016 – 947,7 тыс. руб.;
средства местного бюджета -324,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета -623,6 тыс. руб.
2017 – 0,0 тыс. руб.;
2018 – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· повышение надежности и качества предоставления коммунальных услуг потребителям;
· улучшение качества жизни населения;

· уменьшение доли  тепловой сети, нуждающейся в ремонте на 10 %;

Приложение 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙИ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И  РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ  В МО «ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2015 – 2018 ГОДЫ»

	№
п/п
	Адрес
	Вид работ (мероприятий)
	Ответственный, исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	начало реализации
	конец реализации

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	Основное мероприятие: Развитие коммунального хозяйства

	Мероприятие:  Содержание объектов коммунального хозяйства

	1.
	п. Гончарово
	Ремонт тепловых сетей
	Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          МО "Гончаровское сельское поселение»
	2015
	2018
	2015-2018
	1707,3

	1707,3

	2.
	Объекты находящиеся на территория муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Обследование и составление схем тепло- и водоснабжения поселения
	Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          МО "Гончаровское сельское поселение»
	2015
	2018
	2015-2018
	4145,0

	4145,0

	3.
	п.Барышево
	Строительство газопровода
	Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          МО "Гончаровское сельское поселение»
	2015
	2015
	2015
	5588,2

	5200,0
	388,2

	4.
	п.Житково
	Ремонт замена магистральной теплотрассы
	Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          МО "Гончаровское сельское поселение»
	2016
	2016
	2016
	656,4

	623,6
	32,8

	5.
	Объекты находящиеся на территория муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Оплата технического надзора
	Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          МО "Гончаровское сельское поселение»
	2016
	2016
	2016
	211,3

	211,3

	6.
	П. Гончарово
	Приобретение автономных источников электроснабжения ( дизель-генератора) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов МО «Гончаровское сельское поселение»
	Администрация                                                                                                                                                                                                                                                                                                          МО "Гончаровское сельское поселение»
	2016
	2016
	2016
	80,0

	80,0

	ИТОГО по программе

	12388,2

	5823,6
	6564,6